
&
Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n' 0885, de 13 dejunho de 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANA, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no
D.O.U. de 05 subsequente;

considerando o disposto no inciso V do art. 33 do Regimento Geral
da UTFPR, aprovado pela Deliberação n' 07/2009, publicado no DOU de 17.02.2010;

considerando o incisa l do $ 3' do artigo 20 da Lei n' 12.772, de
28 .12 .2012;

considerando o Memorando n' 74/2016-GADIR-PG, datado de
06.06.2016,

R ESOL VE

1 - designar, a partir de 06.06.2016, JOÃO LUIZ KOVALESKI,
matrícula SIAPE n' 6392900, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério
Superior, para exercer a função de Diretor de Relações Empresariais e Comunitárias, do
Campus Ponta Grossa, código CD-4;

11 - atribuir-lhe a responsabilidade pelos encargos patrimoniais
inerentes à função;

111 alterar, consequentemente, de oficio, o regime de trabalho de
Tempo Parcial para o regime de trabalho de Tempo Integral, a partir de 06.06.20 1 6, a carga
horária semanal do servidor em tela.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete do Reitor

'w
#

Êeiãá#ígtINTARELLI
/Reitor


